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An error occurred.

Try watching this video on www.youtube.com, or enable JavaScript if it is disabled in your browser.

Patronka Starachowic powszechnie czczona jest również jako patronka górników, hutników, ale również artylerzystów, marynarzy, architektów czy kowali. O
górniczo-hutniczych tradycjach naszego miasta przypomniał w swoim wykładzie historycznym Adam Brzeziński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Starachowic, a
także uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9, którzy przygotowali program artystyczny.

W roli Świętej Barbary wystąpiła uczennica tej szkoły Daria Kowalska. Niedzielne uroczystości są wpisane w kalendarz obchodów 400-lecia naszego miasta.

4 grudnia 2023

Święto Patronki Miasta

Starachowiczanie świętowali w niedzielę Dzień Patronki Miasta. Tradycyjny przemarsz ulicami miasta - od kapliczki Świętej Barbary do kościoła pw. Wszystkich
Świętych rozpoczął uroczystości ku czci Świętej Barbary.



Papież Benedykt XVI ustanowił św. Barbarę patronką Starachowic w 2009 roku. Dekret Kongregacji do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w tej
sprawie został wydany na mocy papieskiego upoważnienia ogłoszony został mieszkańcom miasta 4 grudnia 2009 roku.

Watykański dokument został odczytany podczas odpustowej mszy św., której przewodniczył ordynariusz radomski bp Henryk Tomasik. Uroczystą liturgię
poprzedziła wówczas procesja, która przeszła przez miasto od kapliczki św. Barbary do kościoła Wszystkich Świętych, którego św. Barbara jest drugorzędną
patronką.

Dekret Stolicy Apostolskiej został wydany na podstawie prośby biskupa radomskiego, którą przedłożył upoważniony przez radnych prezydent miasta Starachowic,
a zaaprobowała Konferencja Episkopatu Polski.



Od 2009 roku tradycją stały się przemarsze mieszkańców Starachowic na symbolicznej trasie od kapliczki Świętej Barbary do kościoła przy ulicy Radomskiej.
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July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele
przedmiotów – zamiast trafić na śmietnik – zostanie tu
naprawionych i przekazanych dalej. Dajmy rzeczom drugą
szansę i wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...



Więcej artykułów

July 25, 2025

Przebudowa ulic na osiedlu Las

Gmina Starachowice ogłosiła postępowanie na „Opracowanie
dokumentacji projektowo–kosztorysowej przebudowy dróg
oraz budowy kanalizacji deszczowej na osiedlu Las w
Starachowicach” w ramach zadania inwestycyjnego
„Przebudowa ulic na osiedlu Las”.

Więcej...

July 25, 2025

Mury pną się do góry

Budynki mieszkalne wielorodzinne przy ulicy Polnej coraz
wyższe. Tempo prac budowlanych realizowanych przez firmę
Kosonóg Budownictwo nabiera rozpędu, a widok
inwestycyjnych zmian napawa optymizmem.

Więcej...

July 24, 2025

Zielono-niebieska rewolucja w mieście

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek przekonuje,
że „jak pozyskiwać ... to miliony”. Trudno się z tym nie
zgodzić widząc twarde dowody tej tezy. Gmina Starachowice
w ciągu dwóch tygodni poinformowała o pozyskaniu łącznie
170 milionów złotych. Rekordowe dofinansowanie w ramac…
Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast w wysokości
80 milionów złotych jest już „pobite”. Miasto może pochwalić
się nowym rekordem. Do Starachowic trafi 90 milionów
złotych na kompleksowe działania dostosowujące do zmian
klimatu. Zielono-niebieska infrastruktura w Gminie
Starachowice to projekt, który powinien ucieszyć wszystkich
mieszkańców miasta.

Więcej...






